[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВОДУГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОДУГИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              РЕШЕНИЕ
от 15.02.2019  №3
О внесении изменений в решение Совета депутатов  Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 20.09.2017г. № 33 «Об утверждении Положения о  земельном налоге Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положениями Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области
Совет депутатов Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1.
 Внести в решение Совета депутатов  Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 20.09.2017г. № 33 «Об утверждении Положения о земельном налоге Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области»  следующие  изменения:
1) в статье 10 Положения  «Налоговые льготы» добавить абзац следующего содержания:
-при расчете земельного налога применяется понижающий коэффициент 0,3 на земельные участки, предоставленные под строительство (кроме  жилищного строительства) на период строительства в течение 3 лет с момента предоставления земельного участка.
2.  Опубликовать настоящее решение  в Новодугинской районной газете «Сельские зори».

3. Настоящее решение вступает в силу по истечению одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свои действия на правоотношения возникшие  с 1 января 2019 года.
Глава муниципального образования

Новодугинское сельское поселение

Новодугинского района Смоленской области                                               А.С.Анискин

_1069512083.doc
[image: image1.png]